ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE IPÊ

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Frei Casimiro Zaffonato, nº 1.060, Centro, Ipê/RS, CEP 95.240-000
Telefone: (54) 3233-1051 – Site: www.pmipe.rs.gov.br

Página 1 de 1

EDITAL Nº 03/2022 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES

A CÂMARA DE VEREADORES DE IPÊ, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pela sua
Presidente, no uso de suas atribuições, em razão do Concurso Público n° 01/2022, regido pelo Edital n°
01/2022, de 09 de março de 2022, torna público o presente Edital para comunicar e divulgar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES
1.1. Retifica-se o Edital n° 01/2022, de 09 de março de 2022, para excluir todas as menções a isenção de
taxa de inscrição por não haver previsão legal na legislação municipal para o benefício em concursos
públicos promovidos pelo Poder Legislativo.

1.2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 01/2022, de 09 de março de 2022, as quais
são ratificadas.

Ipê/RS, 18 de março de 2022.

Fabiana de Fátima Cemin,
Presidente da Câmara de Vereadores de Ipê/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.